
 

Dz.-13.0021.6.2020 

 

Uchwała Nr XX/279/2020 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 9 czerwca 2020r. 

 

w sprawie wydania opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla inwestycji pn. „Budowa 
budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami, stacją trafo, parkingami zewnętrznymi, 
układem dróg wewnętrznych na części działki nr 370/11 obr. 30 Podgórze oraz infrastrukturą 
techniczną na częściach działek nr 290/2 i 370/11 obr. j.w. przy ul. Rydlówka/Kobierzyńska  
w Krakowie”. 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. i uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 5475) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 

Opiniuje się negatywnie ustalenia dotyczące warunków zabudowy dla przedsięwzięcia inwestycyjnego 
pn. „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego z usługami, stacją trafo, parkingami 
zewnętrznymi, układem dróg wewnętrznych na części działki nr 370/11 obr. 30 Podgórze oraz 
infrastrukturą techniczną na częściach działek nr 290/2 i 370/11 obr. j.w. przy  
ul. Rydlówka/Kobierzyńska w Krakowie”, w odpowiedzi na wniosek Wydziału Architektury  
i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa z dn. 21.05.2020 r. znak sprawy:  
AU-02-5.6730.2.1084.2018.AGR.APŁ. 
 
Przedmiotowy teren jest położony – wg ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa – w strefie kształtowania systemu 
przyrodniczego, obszarze wymiany powietrza, korytarzu przewietrzania miasta, korytarzu 
ekologicznym, parku rzecznym Wilgi, a także na obszarze Krajowej Sieci Ekologicznej ECONET-PL, 
która wchodzi w skład sieci europejskiej EECONET (European ECOlogical NETwork), mającej na 
celu zintegrowanie obszarów podlegających ochronie i utworzenie spójnego systemu ochrony  
w poszczególnych krajach europejskich. 
 
Z powyższych uwarunkowań wynika konieczność ochrony i utrzymania wysokich standardów 
przyrodniczych terenu objętego wnioskiem. Prawo ochrony środowiska wprowadzając zasadę 
racjonalnego kształtowania i gospodarowania zasobami środowiska, wskazuje konieczność tworzenia 
warunków optymalnego spełniania przez zwierzęta i roślinność funkcji biologicznej w środowisku, 
zachowania walorów krajobrazowych oraz ograniczenia likwidacji terenów zieleni. 
 
Ponadto wnioskowany teren znajduje się wg Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Krakowa, w granicach strefy miejskiej w strefie ochrony i kształtowania 
krajobrazu, w strefie krajobrazu otwartego z elementami Twierdzy Kraków oraz na terenie górniczym 
utworzonym dla eksploatacji złoża wód leczniczych.  
 
Na terenie planowanej inwestycji rosną liczne drzewa i krzewy ozdobne, w tym również takie, których 
usunięcie wymaga pozwolenia.  
 
Zgodnie z opinią Wydziału Kształtowania Środowiska UMK na przedmiotowym terenie 
prawdopodobne jest występowanie chronionych gatunków zwierząt, roślin, grzybów oraz ich siedlisk. 
 
 
 



 
 
 
Nie sporządzono ekspertyzy przyrodniczej terenu ani nie uzyskano opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska ws. odstępstw od zakazów ws. ochrony gatunkowej roślin oraz zwierząt, w tym 
dotyczącej zniszczenia ostoi i siedliska chronionych gatunków. 
 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 
Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 
Wydaje się opinię negatywną z uwagi na uwarunkowania przyrodnicze terenu planowanej inwestycji. 
 

    

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

        


